
Н А К А З 

«29» лютого 2026 року                          Київ                                                    № 29-ОД 

 
Щодо  затвердження  Звіту  

про виконання Плану друку  

науково-технічної продукції Українського інституту  

експертизи сортів рослин за 2025 рік 

 

 

На виконання протоколу Вченої ради Українського інституту експертизи сортів 

рослин від 29.01.2026 року № 1 стосовно розгляду та схвалення Звіту про виконання 

Плану друку науково-технічної продукції Українського інституту експертизи сортів 

рослин за 2025 рік  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити Звіт про виконання Плану друку науково-технічної продукції 

Українського інституту експертизи сортів рослин за 2025 рік,  що додається. 

2. Відділу науково-організаційної роботи (Ковальчук Є. С.) забезпечити 

розміщення наказу на сайті УІЕСР. 

          3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з наукової 

роботи Присяжнюк Л. М.  

 

 

 

 

Директор                                         підпис наявний                             Сергій МЕЛЬНИК 

 

 

 

  
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ  

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН 

УІЕСР 
вул. Горіхуватський шлях, 15, Київ, 03041, тел.0 (44) 290 40 45,  

е-mail: sops@i.ua, web: sops.gov.ua, 

код ЄДРПОУ: 00488332 

 



ЗВІТ 

 

про виконання Плану друку науково-технічної продукції 

Українського інституту експертизи сортів рослин на 2025 рік 

 

З метою підвищення рівня та якості видавничої діяльності у сфері охорони 

прав на сорти рослин наказом Українського інституту експертизи сортів рослин 

(далі – УІЕСР) від 25.12.2024 № 591-ОД затверджено План друку та публікації 

науково-технічної продукції УІЕСР на 2025 рік: 

1. Бюлетень «Охорона прав на сорти рослин» № 1-12, 2025 

2. Науково-практичний журнал «Plant Varieties Studying and Protection» 

2025 Т.21 №1-4  

3. СВІДОЦТВО про державну реєстрацію сорту рослини (бланк) 

4. ПATEHT на сорт рослини (бланк) 

5. СВІДОЦТВО про авторство на сорт рослини (бланк) 

6. Книга історії полів  

7. Методика проведення ділянкового (ґрунтового) сортового контролю 

8. Методика проведення експертизи сортів рослин групи зернових, 

круп’яних та зернобобових на придатність для поширення в Україні 

9. Класифікатор показників якості ботанічних таксонів, сорти яких 

проходять експертизу на придатність до поширення (в електронному форматі) 

10. Методики визначення відповідності сортів критеріям відмінності, 

однорідності і стабільності, загалом – 32 видання ( в електронному форматі) 

11. Методика проведення кваліфікаційної експертизи сортів рослин на 

придатність для поширення в Україні. Методи визначення показників якості 

продукції рослинництва (в електронному форматі) 

За звітний період видано: 

- бюлетень «Охорона прав на сорти рослин» – 12 номерів; 

- науково-практичний журнал «Plant Varieties Studying and Protection» – 4 

номери; 

- книга історії полів. 

Вперше підготовлено до опублікування в електронному форматі низку 

видань: Методики визначення відповідності сортів критеріям відмінності, 

однорідності і стабільності, загалом – 32 видання підготовлено до верстання (16 

методик зверстано). 

З метою впровадження сучасних підходів до наукової комунікації, 

забезпечення відкритого доступу до результатів наукових досліджень, а також 

підвищення видимості й цитованості наукових публікацій у 2025 році в 

Українському інституті експертизи сортів рослин створено Цифрове видавництво 

на платформі Open Monograph Press, де розміщено підготовлені у 2025 році 

видання. 

Упродовж року, крім запланованих матеріалів, було додатково 

підготовлено та опубліковано на сайті: 

бібліографічний покажчик: Науково-публікаційна діяльність Українського 

інституту експертизи сортів рослин (2020–2024) : інтеракт. наук.-допом. бібліогр. 



покажч. / уклад. : Т. М. Марченко, О. Ю. Половинчук, І. В. Коховська, 

Н. В. Павлюк, А. І. Сидорчук, Ю. А. Кравченко ; відп. за вип. Т. М. Марченко ; 

Укр. ін-т експертизи сортів рослин, Сектор ред.-вид. діяльності. Електрон. вид. 

Київ : УІЕСР, 2025. 107 - опубліковано на сайті та Цифрового видавництва 

УІЕСР; 

монографія: Норми та нормативи у плануванні витрат на проведення 

сортодосліджень: у 2-х т. / за ред. О. В. Захарчука та С. І. Мельника; Укр. ін-т 

експертизи сортів рослин; НААН України, ННЦ «ІАЕ». Електрон. вид. Київ :  

УІЕСР, 2025 - опубліковано на сайті та Цифрового видавництва УІЕСР; 

Всі електронні видання мають статус самостійного видання, з присвоєним  

ISBN та цифровим ідентифікатором DOI.  

Частина видань перенесена на 2026 рік:  

- «Методика проведення експертизи сортів рослин групи зернових, 

круп’яних та зернобобових на придатність для поширення в Україні» 

- «Методика проведення ділянкового (ґрунтового) сортового контролю».  

- Класифікатор показників якості ботанічних таксонів, сорти яких 

проходять експертизу на придатність до поширення (в електронному форматі) 

- Методика проведення кваліфікаційної експертизи сортів рослин на 

придатність для поширення в Україні. Методи визначення показників якості 

продукції рослинництва (в електронному форматі) 

На кінець 2025 року забезпечено виконання більшості запланованих 

позицій План друку – 91%,  заплановане опублікування електронних видань –

94%. Перенесення частини видань на 2026 рік пов’язано з доопрацюванням 

матеріалів фахівцями УІЕСР для представлення видань на розгляд Методичної 

комісії та Вченої ради УІЕСР. 

 

 

 

Завідувач сектору редакційно-видавничої  

діяльності відділу науково-технічної  

інформації                                    підпис наявний                       Тетяна МАРЧЕНКО 

 

 

 


